Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение
«Гимназия имени Александра Грина» г. Кирова
(МОАУ «Гимназия имени А. Грина»)

ПРИКАЗ

07.03.2023 г.										№ 26
г. Киров

О порядке организации и проведении
Всероссийских проверочных работ
В соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить школьным координатором проведения ВПР в 10 классах Ф. Л.И., зам.директора по УВР.
2. Назначить В. Е.В., секретаря учебной части,  ответственной за работу с информационной системой ФИС ОКО по проведению ВПР, за логин и пароль доступа к системе, загрузке результатов в электронную форму.
3. Провести Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) в соответствии с планом-графиком, порядком проведения ВПР в 10 классах по географии в режиме апробации 23 марта 2023 г. 3 – 4 урок (90 минут): 10а кл. – кабинеты 132, 134.
4. Назначить организаторами для проведения ВПР по географии:
10а кл. (кабинет 132) – Земскову И.А. (3 урок), В.П.Л. (4 урок),
10а кл. (кабинет 134) – В. Г.Н. (3 урок), Крюкову Т.А. (4 урок)
5. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР по географии:
			Ш. Н.И. – председателя комиссии
			Ф.Т.С. – члена комиссии
			Б. О.Б. – члена комиссии
6. Назначить ответственными за распечатку материалов ВПР по географии Ш. Н.И.,  за подготовку черновиков для учащихся Ф. Т.С., за занесение результатов в форму Шишкину Н.И.
7. Назначить дежурными вне аудитории на 3 этаже П. Е.С., учителя русского языка и литературы, К. И.Е., учителя иностранного языка.

[bookmark: _GoBack]Директор:                                  					Е.В. Юдина